

سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه نگار

بدون استراتژی
به دنبال مربی

پرسپولیس، مدافع سه گانه قهرمانی در فوتبال ایران، حال و روز مساعدی ندارد و کناره گیری سرمربی این تیم از سمت خود، سرخ ها را وارد چالش و هواداران این تیم را به شدت نگران کرده است. هیچ موضوع مشخصی از سوی یحیی گل محمدی به عنوان دلایل جدایی و استعفای او مطرح نشده و کلی گویی های مبهم، همراه با کنایه های خود را به ارائه پاسخ شفاف به افکار عمومی داده است. در این شرایط مدیریت باشگاه نیز نتوانسته دلایلی قانع کننده برای این جدایی ارائه کند، مدیریتی که خود شاید یکی از دلایل استعفای گل محمدی باشد.

حالا این باشگاه بزرگ باید به دنبال یک مربی بزرگ برای نیمکت خالی خود باشد و این نکته چالش مهمی برای مدیران باشگاه ایجاد کرده است.

از یک سو بحث مسائل مالی و از سوی دیگر مورد پذیرش قرار گرفتن سرمربی جدید نکاتی است که در کنار مسائل فنی باید مد نظر باشگاه باشد اما به نظر می رسد که در شرایط فعلی مدیریت باشگاه دچار سردرگمی شده است. وقتی مدیرعامل باشگاه از کاندیدا شدن ۱۰ گزینه خارجی برای سرمربیگری پرسپولیس حرف می زند مشخص می شود استراتژی مشخصی برای انتخاب مربی به جز ردیف کردن اسم های مختلف و شاید بازی با این اسامی وجود ندارد.

مدیران باشگاه تا روز یکشنبه یعنی قبل از قطعی شدن جدایی و استعفای گل محمدی مدعی بودند که همچنان امیدوار به بازگشت این مربی هستند و روی او حساب می کنند اما جالب است که بلافاصله بعد از قطعی شدن این جدایی، از زیر نظر داشتن ۱۰ مربی خبر دادند! این تناقضی بزرگ است که تنها دلیل قانع کننده برای آن می تواند این باشد که مدیران باشگاه اسامی مربیان خارجی را از واسطه ها دریافت کرده اند و بلافاصله آنها را در لیست خود قرار داده اند، بدون اینکه هیچ برنامه ریزی مشخصی داشته باشند.

روند منطقی این بود که بعد از جدایی گل محمدی، چند روزی وقت گرفته شود و در این چند روز نام دو سه مربی رزومه دار و البته با قیمت مناسب با بودجه باشگاه در فهرست سرخ ها قرار بگیرد و سپس فرایند مذاکره با آنها شروع شود.

اما تا این لحظه مدیران باشگاه فقط به این نتیجه رسیده اند که مربی ایرانی را انتخاب نکنند که حتی این مورد نیز با دستپاچگی صورت گرفت تا شاید جلوی هجوم های هواداری و فضای مجازی را نسبت به خود بگیرند و بدون اینکه نگاه دقیقی نسبت به مربیان وطنی و غیر وطنی داشته باشند فقط با انتشار بیانیهای عجولانه از اینکه قطعاً مربی خارجی می خواهند، حرف زده اند.

انتخاب بدون استراتژی می تواند عواقب خطرناکی برای پرسپولیس داشته باشد و شاید پیام های مالی و حقوقی جدید و عجیبی را برای باشگاه ایجاد کند.



سردار آزمون

پاسخ منفی به سوپا

سوپا برای تقویت خط حمله اش به دنبال سردار آزمون است، ولی مهاجم تیم ملی تمایلی برای پیوستن به این تیم اسپانیایی ندارد. آزمون در شروع فصل به طور قرضی از بایر لورکوزن به رم پیوست و در این تیم به تدریج توانسته دقیق بازی اش را بالاتر ببرد. سوپا در این فصل وضعیتی بحرانی دارد و خطر سقوط هم این تیم را تهدید می کند.



علی کریمی

شکست مقابل سوپاس اسپور

کایسری اسپور دپروز در هفته نوزدهم سوپرلیگ ترکیه سه بر یک مغلوب سوپاس اسپور شد. علی کریمی که در لیست تیم ملی جایی ندارد، ۹۰ دقیقه برای کایسری بازی کرد و ضمن یک نمایش خوب، بیشترین ایجاد موقعیت را در این دیدار داشت. کریمی که هفته های زیادی مصدوم بود به اردوی قبلی تیم ملی دعوت شد، ولی در نهایت جایی در فهرست نهایی نداشت. قلعه نویی ترجیح داد امید ابراهیمی را در این پست به جام ملت ها ببرد.



علیرضا جہانبخش:

می خواهند تیترا شوند!

علیرضا جہانبخش درباره منتقدان تیم ملی گفت: «برخی می خواهند تیترا شوند و حالا با تیم ملی مخالفت می کنند. زمانی صحبت می کنند که اسم شان تیترا یک شود. هر کسی مخالف تیم ملی صحبت کند، قهرمان می شود و حرف هایی زده می شود که ناراحت کننده است.» او درباره شانس قهرمانی در آسیا گفت: «قطعاً کار ساده ای مقابل تیم های ژاپن، کره جنوبی و حتی قطری که دوره قبل قهرمان شد، نداریم. همه تیم ها پیشرفت کرده اند.»

ابتکار قلعه نویی، می تواند نقطه ضعف تیم ملی شود

قدوس؛ هدف پرس حریفان



سعید الهویی در مصاحبه بعد از گل بورکینافاسو چند اشتباه فردی داشتیم که این اشکالات را در پروسه تمرینی و جلسات آنالیز برطرف خواهیم کرد. «بررسی این صحنه به تیم ملی کمک می کند که چنین اشتباهاتی در جام ملت ها تکرار نشود. اگر قدوس تنها گزینه پاس برای مدافعان تیم ملی باشد، پرس او برای حریفان ساده تر خواهد شد و سامان تحت فشار است. اشتباه شود»

آرمن ساروخانیان
@armen9971

یکی از تغییرات مهمی که در بازی های اخیر تیم ملی بوجود آمده، حضور سامان قدوس به عنوان یکی از دو هافبک میانی است. بازیکن برنتفورد که در دوره کنونی بیشتر به عنوان یکی از گوش ها بازی می کرد، با تصمیم قلعه نویی به عنوان زوج عزت الهویی در سیستم ۴-۴-۱-۱ تیم ملی انتخاب شد. این انتخاب با توجه به اصرار کادرفنی در بازسازی از عقب زمین منطقی به نظر می رسد و قدوس مأموریت پیدا کرد که توپ های اول را از دفاع میانی بگیرد و مهره اصلی فرایند بازسازی باشد. مهارت تکنیکی و قابلیت بازی قدوس در فضاهای کوچک در مقایسه با عزت الهویی او را به گزینه مناسبی برای انتقال سالم تر توپ ها تبدیل کرده است. وقتی خط دفاعی صاحب توپ می شود، قدوس کاملاً عقب

می نشیند تا گیرنده اولین توپ از یکی از مدافعان میانی باشد. عزت الهویی در این شرایط تقریباً از جریان بازی خارج است و در فضایی جلوتر از قدوس جای گیری می کند. این ابتکار کادرفنی در برابر حریفانی که ضعیف تر هستند و ترجیح می دهند بلوک دفاعی شان در زمین خودی باشد، کاملاً مؤثر است. قدوس در این شرایط می تواند با کمترین فشار توپ بگیرد و بازسازی روال عادی اش را طی می کند. مشکل زمانی است که حریف بخواهد از میانه زمین پرس کند و هافبک تیم ملی را تحت فشار قرار دهد. آنها قطعاً با آنالیز بازی های تیم ملی متوجه می شوند که انتقال توپ به خط حمله از مسیر قدوس می گذرد و تمرکزشان را بیشتر روی او می گذارند.

هشدار بورکینافاسو

این اتفاقی است که در بازی دوستانه با بورکینافاسو هم دیده شد. هرچند تیم آفریقایی بدون بازیکن اصلی اش

چند اشتباه فردی داشتیم که این اشکالات را در پروسه تمرینی و جلسات آنالیز برطرف خواهیم کرد. «بررسی این صحنه به تیم ملی کمک می کند که چنین اشتباهاتی در جام ملت ها تکرار نشود. اگر قدوس تنها گزینه پاس برای مدافعان تیم ملی باشد، پرس او برای حریفان ساده تر خواهد شد و سامان تحت فشار دو هافبک ممکن است دوباره مرتکب اشتباه شود.

بگیرد. او در منجسترسیتی هم این الگو را با جان استونز تکرار کرد. آرتتا در دو فصل گذشته چنین مسئولیتی را به زینچنکو، مدافع چپش سپرده و به تازگی لیورپول با آلکساندر آرنولد و منجستریونایتد با دیپه گو دالو از این فرمول بهره می برند. جا انداختن چنین مدلی در تیم ملی با توجه به زمان کوتاه تا شروع جام ملت ها غیرممکن به نظر می رسد، ولی می توان از طارمی و هافبک های کناری مثل جہانبخش یا محبی خواست که با عقب نشینی به خروج قدوس از زیر فشار کمک کنند. فلسطین، اولین حریف تیم ملی هرچند مدعی نیست، ولی اصرار به پرس دارد و کادرفنی تیم ملی باید در یک هفته باقی مانده آلترا تپوهای دیگری برای بازسازی را تست کند. مأموریت سخت تر برای تیم ملی در مراحل بالاتر و در برابر حریفانی مثل کره جنوبی است که پرس سنگینی را اجرا می کنند و هر اشتباهی در فرایند بازسازی می تواند جبران نشدنی باشد.

منتظر راه حل جدید

سعید الهویی در مصاحبه بعد از بازی گفت: «روی گل بورکینافاسو

ایران - اندونزی؛ بازی فوق محرمانه!

بزنند. او مقابل اندونزی احتمالاً می خواهد ترکیب اصلی اش را به زمین بفرستد و اصرار دارد که دستش برای حریفان رو نشود. البته ترکیب اصلی تیم ملی تا حد زیادی قابل پیش بینی است و فقط در دو یا سه پست امکان جابه جایی وجود دارد. از حالا می توان گفت که حضور بیرانوند درون دروازه، کنعان زادگان و رضاییان (در صورت بهبودی) در خط دفاع، قدوس، عزت الهویی، جہانبخش و محبی در خط میانی و آزمون و طارمی در خط حمله قطعی است.

اقدامی را کارلوس کی روش صورت داد و با کشیدن پارچه های سیاه رنگ دور زمین تمرین، شاگردانش را از دید عموم مخفی نگه داشت. حالا قلعه نویی نیز برای آنکه اطلاعاتی از تیمش در قطر بیرون نرود، تصمیم به مخفی کردن تیم ملی گرفته و بازی با اندونزی نیز با همین شرایط ویژه برگزار می شود. قلعه نویی برابر بورکینافاسو در هر نیمه ترکیب متفاوتی به زمین فرستاد تا تمام بازیکنانش را محک تا تمام بازیکنانش را محک

در شرایطی برگزار می شود که امیر قلعه نویی دوست ندارد هیچ اطلاعاتی از آن بیرون برود و به همین خاطر تصمیم به برگزاری آن پشت درهای بسته گرفته است. بر اساس هماهنگی های صورت گرفته ملی پوشان ایران از امشب به اردو می روند و فردا پشت درهای بسته و بدون حضور هواداران و خبرنگاران با اندونزی دیدار خواهند کرد. در دوره قبلی جام ملت های آسیا نیز چنین

تیم ملی فوتبال ایران امروز به اردوی خود در جزیره کیش خاتمه می دهد و ملی پوشان ظهر امروز راهی دوحه خواهند شد تا برای مسابقات جام ملت های آسیا آماده شوند. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، تیم ملی فردا آخرین بازی تدارکاتی خود را قبل از حضور در جام ملت ها مقابل اندونزی برگزار می کند. این بازی



سوژه